
                 

  
 

          

УКРАЇНА 
     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
  Р І Ш Е Н Н Я 

 
04 липня        2023 року                  м. Чернігів          №  394 
 
 
Про затвердження списків громадян,  
поставлених на квартирний облік 
 
 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 30 Закону України "Про 
місцеве самоврядування в Україні", розглянувши пропозиції відділу 
квартирного обліку та приватизації житлового фонду Чернігівської міської ради 
про затвердження списків громадян, поставлених на квартирний облік,  
виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив: 

 
 
 

1. Виключити з числа службових: 
 
1.1. Згідно з клопотанням управління Служби безпеки України в 

Чернігівській області 
 
1.1.1. Двокімнатну, житловою площею 25,4 кв.м, квартиру № … по 

вулиці Курсанта Єськова, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 
зареєстрованим і проживаючим у ній Колотушею Олексієм Васильовичем, 
сім’я з двох осіб (він, дочка – 2012 р.н.). 

 
1.1.2. Однокімнатну, житловою площею 16,2 кв.м, квартири № … по 

вулиці Курсанта Єськова, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 
зареєстрованим і проживаючим у ній Щуром Володимиром Михайловичем, 
одним.  

 
1.1.3. Однокімнатну, житловою площею 15,9 кв.м, квартиру № … по 

вулиці Курсанта Єськова, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 
зареєстрованою і проживаючою у ній Кузьменко Світланою Вікторівною, 
одною.  

 
 
 



 2 

2. Виключити з числа гуртожитків згідно з поданою заявою: 
 
2.1. Кімнату № …/…, житловою  20,3 кв.м, у будівлі гуртожитку по 

вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 
зареєстрованою і проживаючою у ній Прокопенко Ганною Миколаївною, сім’я 
з двох осіб (вона, син). Укласти з Прокопенко Г. М. договір найму житла. 

 
2.2. Кімнату № …/…, житловою  18,7 кв.м, у будівлі гуртожитку по 

вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 
зареєстрованою і проживаючою у ній Федоренко Ольгою Іванівною, одною. 
Укласти з Федоренко О. І. договір найму житла. 

 
2.3. Кімнату № …/…, житловою площею  18,3 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 
зареєстрованою і проживаючою у ній Сокол Наталією Іванівною, сім’я з двох 
осіб (вона, чоловік). Укласти з Сокол Н. В.  договір найму житла. 

 
2.4. Кімнату № …/…, житловою площею 20,0 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 
зареєстрованим і проживаючим у ній Коваленком Василем Михайловичем, 
одним. Укласти з Коваленком В. М.  договір найму житла. 

Ордер на кімнату отримувала дружина Коваленка В. М. – Коваленко Ніна 
Іванівна, яка померла 13 травня 2023 року. 

 
2.5. Кімнату № …/…, житловою площею 12,7 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 
зареєстрованою і проживаючою у ній Качною Ольгою Іванівною, одною. 
Укласти з Качною О. І.  договір найму житла. 

 
2.6. Кімнату № …/…, житловою площею 12,0 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 
зареєстрованою і проживаючою у ній Богдан Тетяною Олександрівною, одною. 
Укласти з Богдан Т. О.  договір найму житла. 

 
2.7. Кімнату № …/…, житловою площею 13,9 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 
зареєстрованим і проживаючим у ній Богданом Іваном Васильовичем, сім’я з 
двох осіб (він, син).  

Об’єднати особові рахунки кімнат № …/… та № …/…, відкрити особовий 
рахунок на дві кімнати № …/…, … на ім’я Богдан Тетяни Олександрівни, сім’я 
з трьох осіб (вона, чоловік, син), та укласти з нею договір найму житла на 
кімнати № 79/5, 6. 

  
 



 3 

2.8. Кімнату № …/…, житловою площею 12,7 кв.м, у будівлі гуртожитку 
по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 
зареєстрованою і проживаючою у ній Букшею Ніною Анатоліївною, одною. 
Укласти з Букшею Н. А.  договір найму житла. 

 
2.9. Кімнату № …/…, житловою площею 10,9 кв.м,  у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 
зареєстрованою і проживаючою у ній Козинець Надією Василівною, одною. 
Укласти з Козинець Н. В.  договір найму житла. 

 
2.10. Кімнату № …/…, житловою площею 11,6 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 
зареєстрованою і проживаючою у ній  Журавель Любов’ю Василівною, одною. 
Укласти з Журавель Л. В.  договір найму житла. 

 
2.11. Кімнату № …/…, житловою площею 18,5 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 
зареєстрованою і проживаючою у ній Дворниченко Ольгою Віталіївною, сім’я з 
п’яти осіб (вона, дві дочки, син, онук). Укласти з Дворниченко О. В. договір 
найму житла. 

 
2.12. Кімнату № …/…, житловою площею 11,7 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 
зареєстрованою і проживаючою у ній Сулік Світланою Василівною, сім’я з 
двох осіб (вона, дочка). Укласти з Сулік С. В. договір найму житла. 

 
2.13. Кімнату  № …/…, житловою площею 19,4 кв.м, у будівлі 

гуртожитку по вулиці Шевченка, ... Надати кімнаті статус житлової та 
закріпити за зареєстрованою і проживаючою у ній Кир’яновою Марією 
Миколаївною, одною. Укласти з Кир’яновою М. М. договір найму житла. 

 
2.14. Кімнату № …/…, житловою площею 12,7 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 
зареєстрованою і проживаючою у ній Самотяжко Лілією Миколаївною, сім’я з 
трьох осіб (вона, дві дочки). Укласти з Самотяжко Л. М. договір найму житла. 

 
2.15. Однокімнатну, житловою площею 19,3 кв.м, квартиру № … по 

проспекту Левка Лук’яненка,  …. Надати квартирі статус житлової та закріпити 
за зареєстрованим та проживаючим у ній Парфентьєвим Сергієм 
Олександровичем,  одним. Укласти з Парфентьєвим С. О. договір найму житла. 

 
 
 



 4 

3. Виключити з числа гуртожитків згідно з клопотанням комунального 
енергогенеруючого підрозділу «Чернігівська теплоцентраль» ТОВ фірми 
«ТЕХНОВА»: 

 
3.1. Однокімнатну, житловою площею 18,9 кв.м, квартиру № … по вулиці 

Івана Мазепи, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 
зареєстрованою та проживаючою у ній М’ясниковою Ольгою Вікторівною, 
сім’я з двох осіб (вона, син). Укласти з М’ясниковою О. В. договір найму 
житла. 

 
4. Відмовити у виключенні з числа гуртожитків: 
 
4.1.  Чаленко Людмилі Вікторівні, сім’я з двох осіб (вона, чоловік),  

кімнати № …/… у будівлі гуртожитку по вулиці Шевченка, ….  
Чоловік Чаленко Л. В. – Чаленко Микола Вікторович згідно з договором 

купівлі-продажу від 26 червня 2014 року № 882 має у власності двокімнатну, 
житловою площею 26,9 кв.м, квартиру № … по проспекту Левка Лук’яненка, .... 

 
5. Відповідно до вимог «Примірного положення про користування 

гуртожитками»,   затвердженого  постановою  Кабінету Міністрів України від 
20 червня 2018 року № 498, згідно з поданою заявою від 19 травня 2023 року 
видати ордер:  

 
5.1. Кені Тетяні Миколаївні, одній, на кімнату № …/…, житловою 

площею 11,0 кв.м, у будівлі гуртожитку по вулиці Шевченка, …. Зареєстровано 
та проживає у кімнаті № …/…, житловою площею 12,1 кв.м, гуртожитку, за 
умови зняття з реєстрації місця проживання за зазначеною адресою. 

     
6. Внести зміни до облікової справи: 
 
6.1. Родіонової Олени Володимирівни, сімʼя з восьми осіб (вона, три 

сини,  дочка, два онуки, онука),  на квартирному обліку у загальноміській черзі 
та першочерговому списку з 19 вересня 1994 року. Виключити зі складу сімʼї 
онуку Діану згідно з поданою заявою. 
 
 6.2. Прокопенко Оксани Валентинівни, сімʼя з чотирьох осіб (вона, два 
сини,  дочка),  на квартирному обліку у загальноміській черзі з 24 грудня 1985 
року та першочерговому списку з 16 березня 2015 року. Виключити зі складу 
сімʼї дочку Дарʼю та сина Данила згідно з поданою заявою.  
 

6.3. Шумського Василя Івановича, сімʼя з трьох осіб (він, дружина, син), 
на квартирному обліку у позачерговому списку з 22 травня 1995 року. 
Виключити зі складу сімʼї сина у звʼязку зі смертю. 

 



 5 

6.4. Назаренка Олександра Григоровича, сімʼя з пʼяти осіб (він, дружина, 
три  дочки),   на   квартирному   обліку у позачерговому списку з 22 березня 
1995 року. У звʼязку зі смертю Назаренка О. Г. квартирну справу переоформити 
на дружину - Назаренко Валентину Яківну, сім’я з чотирьох осіб (вона, три  
дочки). 

У зв’язку з втратою  пільги,  виключити з позачергового списку та 
перевести   до   загальноміської   черги   з  дати постановки на облік,  а саме – 
22 березня 1995 року. 

 
6.5. Чихаліна Сергія Олександровича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі та першочерговому списку з 18 серпня 2015 року. На 
підставі свідоцтва про шлюб та поданої заяви включити до складу сімʼї 
дружину Чихаліну Олесю Іванівну. 

 
6.6. Євган Анни Вікторівни, сімʼя з трьох осіб (вона, чоловік, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 12 грудня 2017 року. На підставі 
поданої заяви та наданих документів, включити до складу сім’ї сина – Давидка 
Олександра Ігоровича – 2020 року народження та у зв’язку з отриманням 
чоловіком пільги учасника бойових дій включити  до першочергового списку. 
 

7. Зняти з квартирного обліку: 
 
7.1. Як таких, що померли: 
 
7.1.1. Третьякову Олену Станіславівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі та першочерговому списку з 21 лютого 1994 року. 
 
7.1.2. Анулю Юрія Михайловича, сімʼя з чотирьох осіб (він, дружина, два 

сини), на квартирному обліку у позачерговому списку з 17 лютого 1992 року. 
Дружину та сина забезпечено житловою площею згідно діючого 

законодавства. 
 
7.1.3. Самохвалову Олександру Олександрівну, сімʼя з двох осіб (вона, 

онук), на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому 
списку з  15 червня 2009 року. 

Онука не зареєстровано по місту Чернігову.  
 

8. Зняти з соціального квартирного обліку у зв’язку зі смертю: 
 
8.1. Маринченко Ольгу Федорівну, одну, яка перебуває на соціальному 

квартирному обліку з  05 жовтня 2017 року,  
 
 
 
 



 6 

9. Продовжити проживання у тимчасовому житлі терміном на один рік: 
 
9.1. Сапон Ользі Володимирівні, одній, у кімнаті № …, житловою 

площею  10,8 кв.м, комунальної квартири № … по вулиці Волковича, ….  
 
10. Внести часткову зміну: 
 
10.1. Підпункт 1.1.8 пункту 1 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 20 жовтня 2021 року № 623 викласти в наступній редакції: 
«Службову однокімнатну, житловою площею 25,3 кв.м, квартиру № … по 
вулиці   Красносільського, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 
зареєстрованим і проживаючим у ній Дмитрієвим Володимиром 
Анатолійовичем, одним». 

 
10.2. Підпункт 6.1.3. пункту 6 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 15 червня 2023 року № 354 викласти в наступній 
редакції: «Сукач Катерину Василівну, сім’я з двох осіб (вона, син), 
зареєстровано та проживає у гуртожитку по вулиці Коцюбинського, …, на 
загальних   підставах  з   09  липня 1987 року та до першочергового списку 05 
травня 2009 року». 

 
10.3. Підпункт 6.1.11. пункту 6 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 15 червня 2023 року № 354 викласти в наступній 
редакції: «Урожай Ганну Михайлівну, сім’я з двох осіб (вона, син), 
зареєстровано та проживає у гуртожитку по вулиці Коцюбинського, …, на 
загальних підставах та у першочерговому списку з 26 березня 1992 року». 
 

11. Скасувати: 
 
11.1. Підпункт 11.2 пункту 11 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 12 грудня 2017 року № 552 щодо виділення 
Маринченко Ользі Федорівні тимчасового житла за адресою: вулиця 
Преображенська, …/…/…, у зв’язку зі смертю. 

Управлінню  адміністративних   послуг  Чернігівської  міської  ради 
(Балєв Ю. О.) зняти Маринченко О. Ф. з реєстрації місця проживання за 
зазначеною вище адресою.  
 

12. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І.   

 
Секретар міської ради                                                Олександр ЛОМАКО 
 
Заступник міського голови – 
керуючий справами виконкому                                Сергій ФЕСЕНКО 
                                                                                           


